PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2025 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 235/2025 

OBJETO 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS DO TIPO PICK-UP, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDAES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB. 

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 
 R$ 497.369,37   
quatrocentos e noventa e sete mil e trezentos e sessenta e nove reais e trinta e sete centavos   

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Data para cadastro de propostas:    18/07/2025 às 13:00 horas;  
Data para abertura de propostas:    30/07/2025 às 13:00 horas;   
Início da sessão pública de lances:   30/07/2025 às 13:01 horas (horário de Brasília).

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE PROJETO DE EDUCAÇÃO 
CIENTÍFICA COM METODOLOGIAS ATIVAS, COM A UTILIZAÇÃO DE RECURSOS QUE 
DESENVOLVAM A CRIATIVIDADE DOS ALUNOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DA CIDADE DE PATOS/PB. 

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 
 R$ 4.696.000,02    
quatro milhões e seiscentos e noventa e seis mil reais e dois centavos  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Data para cadastro de propostas:    18/07/2025 às 11:00 horas;  
Data para abertura de propostas:    30/07/2025 às 11:00 horas;   
Início da sessão pública de lances:   30/07/2025 às 11:01 horas (horário de Brasília).

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2025 - PMP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 209/2025 

OBJETO 
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, SENDO GELADEIRAS E FREEZERS, DESTINADOS A 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE DO MUNICÍPIO DE 
PATOS/PB. 

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 226.793,70  
duzentos e vinte e seis mil e setecentos e noventa e três reais e setenta centavos     

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Data para cadastro de propostas:    18/07/2025 às 09:00 horas;  
Data para abertura de propostas:    30/07/2025 às 09:00 horas;   
Início da sessão pública de lances:   30/07/2025 às 09:01 horas (horário de Brasília).